
CELLE DI CARICO
LOAD CELLS

CAPTEURS DE PESAGE
CELULAS DE CARGA

CELLE DI CARICO PER LA PESATURA STRUMENTI E TECNOLOGIE PER PESARESTRUMENTI E TECNOLOGIE PER PESARE

Mod. NTI
Celle di carico

al taglio
Max 4000 divisioni OIML

Capacità: da 500 a 2000 kg

Shear beam load cells
Max 4000 intervals OIML

Capacity: from 500 to 2000 kg

Capteurs de pesage
à cisaillement

Max 4000 échelons OIML
Capacité: de 500 à 2000 kg

Células de carga
de cizallamiento

Max 4000 divisiones OIML 
Capacidad: de 500 a 2000 kg

	 CAVO 	 WIRING	 CABLE 	 CABLES
 INPUT	 + verde	 + green	 + vert	 + verde
	  - nero	 - black	  - noir	  - negro
 OUTPUT	 + bianco	 + white	 + blanc	 + blanco
	  - rosso	  - red	  - rouge	  - rojo
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Società Cooperativa Bilanciai Campogalliano Via S. Ferrari, 16 - 41011 Campogalliano (MO) Italy  - Tel. 059 / 89.36.11 r.a. - Fax 059 / 52.70.79
Servizio postvendita - Tel. 059 / 89.36.12 - Fax 059 / 52.72.94  - www.coopbilanciai.it - cb@coopbilanciai.it



C3/M

3000
16000  
8000

 

≤±0,016 
≤±0,010
≤±0,004
≤±0,005
≤±0,006
≤±0,0245
≤±0,0053

C1

1000  
5000

 

≤±0,025
≤±0,015
≤±0,014
≤±0,0116
≤±0,05
≤±0,049
≤±0,015

C3

3000  
12000

 

<±0,022
<±0,010

<±0,0058
<±0,005
<±0,016

<±0,0245
<±0,0053

C4

4000  
16000

 

<±0,018
<±0,010
<±0,004
<±0,004

<±0,0125
<±0,018

<±0,0037

C2

500;1000;2000
2000  
7000

0,5
150
300
100

5 ÷15
18

350 ± 5
350 ± 5
≥ 5000
≤ 2

2 ± 0,1%
<±0,024
<±0,015
<±0,01

<±0,0058
<±0,025

<±0,0245
<±0,0075
-10 + 40
-30 + 70
-40 + 80

20
5 ± 0,1
= 0,8

≤ val. lim. OIML R60 ed 2000
IP 67

Acciaio Inox / Stainless steel / Acier Inox /Acero Inox
II 1 G  Ex ia IIC T5, T4 Ga ; II 1 D Ex ia IIIC T85°C Da 

Tamb(-20°C ÷ + 40°C) T5/T85°C  - Tamb (-20°C ÷ + 55°C) T4/T85°C
II 3 D IP6x T80°C (-20°C ≤ Tamb ≤ + 55°C)

C

Emax (kg)
 

%Emax
%Emax 
% Emax
% Emax

V (AC;DC)
V (AC;DC)

Ω
Ω

MΩ
% S

S (m V/V)
% S
% S

% S/5°K 
% S/5°K

% S
% S
% S
°C
°C 
°C
°C
m
kg 

A C C U R A C Y  C L A S S

MAXIMUM CAPACITY
MAX. N° INTERVALS nLC
RATIO y = Emax/Vmin
RATIO z = Emax/2 DR
MINI. DEAD LOAD (MDLO) Emin/Emax
SAFE OVERLOAD Elim/Emax 
ULTIMATE OVERLOAD 
SAFE SIDELOAD
EXCITATION VOLTAGE 
MAX EXClTATION VOLTAGE
INPUT RESISTANCE 
OUTPUT RESISTANCE 
INSULATION RESISTANCE 
ZERO BALANCE 
RATED OUTPUT
COMBINED ERROR 
NON-REPEATABILITY
TEMP. EFFECT ON MIN. DEAD LOAD 
TEMP. EFFECT ON SENSITIVITY 
MIN. DEAD LOAD OUT RETURN (DR) 
CREEP in 30 min. 
CREEP from 20 to 30 min. 
NOMINAL TEMP. RANGE 
OPERATING TEMP. RANGE 
STORAGE TEMP. RANGE  
REFERENCE TEMPERATURE 
CABLE LENGTH 
WEIGHT 
EFFECT OF BAROMETRIC VARIATION
SEALING STANDARD VERSION
MATERIAL

 Exi VERSION
 Z22 VERSION

C L A S S E  D E  P R E C I S I O N

PORTEE MAXIMALE
N° MAXIMUM DE DIVISIONS
RAPPORT y = Emax / Vmin
RAPPORT z = Emax / 2 DR
CHARGE MORTE MIN. (MDLO)Emin/Emax
SURCHARGE MAXIMALE Elim/Emax
CHARGE DE RUPTURE
CHARGE LATERALE MAXIMALE
TENSION D’ALIMENT. V (AC;DC)
ALIMENT. MAXIMALE V (AC;DC)
IMPEDANCE D’ENTREE
IMPEDANCE DE SORTIE 
RESISTANCE D’ISOLEMENT
PLAGE DU ZERO INITIAL
SENSIBILITE NOMINALE 
ERREUR COMBINEE
ERREUR DE FIDELITE

 DERIVE THERMIQUE DU ZERO
 DERIVE THERMIQUE DE SENSIBILITE
 RETOUR A ZERO (DR) 
 FLUAGE (30 min) 
 FLUAGE (de 20 à 30 min)
 GAMME DE TEMPS NOMINALE 
 GAMME DE TEMPS D’UTILISATION
 GAMME DE TEMPS DE STOCKAGE 
 TEMPERATURE DE REFERENCE 
 LONGUEUR DU CABLE
 POIDS 
 DERIVE DE PRESSION ATMOSPH.
 DEGRE DE PROTECTION VERSION STANDARD
MATERIAU

  VERSION Exi 
  VERSION Z22

C L A S E  D E  P R E C I S I O N

CAPACIDAD MÁXIMA
N° MÁX. DIVISIONES nLC
RELACIÓN y=Emax/Vmin
RELACIÓN z= Emax/2 DR
CARGA FIJA MÍNIMA (MDLO) Emin/Emax
SOBRECARGA Màx. Elim/Emax
CARGA DE ROTURA
CARGA MÁXIMA LATERAL
TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN
ALIMENTACIÓN MÁXIMA
IMPEDANCIA DE ENTRADA
IMPEDANCIA DE SALIDA
IMPEDANCIA DE AISLAMIENTO
BALANCE DE CERO
SENSIBILIDAD NOMINAL
ERROR COMBINADO
ERROR DE REPETIBILIDAD

 EFECTO TEMPERATURA EN LA CARGA FIJA
 EFECTO TEMPERATURA EN LA SENSIBILIDAD
 RETORNO A LA CARGA FIJA MÍNIMA
 DESPUÉS DE 30 min (DR)
 CREEP de 20 a 30 min
 CAMPO DE TEMPERATURA COMPENSADO
 TEMPERATURA LÍMITE DE UTILIZACÍON
 TEMPERATURA LÍMITE DE ALMACENAMIENTO
 TEMPERATURA DE REFERENCIA
 LONGITUD DEL CABLE 
 PESO 
 EFECTO VARIACÍON BAROMÉTRICA valores límite OIML
 GRADO DE PROTECCION VERSIÓN ESTÁNDAR
MATERIAL
VERSIÓN Exi  

  VERSIÓN Z22

C L A S S E  D I  P R E C I S I O N E

CAPACITA MASSIMA
MAX N° DIVISIONI nLC
RAPPORTO y = Emax/Vmin
RAPPORTO z = Emax/2 DR
CARICO MORTO MINIMO (MDLO) Emin/Emax
SOVRACCARICO MAX  MAX Elim/Emax 
CARICO DI ROTTURA 
MASSIMO CARICO LATERALE
TENSIONE DI ALIMENTAZIONE
ALIMENTAZIONE MASSIMA
IMPEDENZA INGRESSO 
IMPEDENZA USCITA 
IMPEDENZA ISOLAMENTO 
BILANCIAMENTO DI ZERO 
SENSIBILITA NOMINALE
ERRORE COMBINATO
NON RIPETIBILITA

 EFFETTO TEMP. SUL CARICO MORTO MIN. 
 EFFETTO TEMP. SULLA SENSIBILITA’
 RITORNO AL CARICO MORTO MIN.DOPO30 min (DR)
 CREEP in 30 min. 
 CREEP da 20 min. a 30 min. 
 CAMPO DI TEMP. NOMINALE 
 CAMPO MASSIMO TEMP. DI UTILIZZO  
 CAMPO MASSIMO TEMP. DI STOCCAGGIO
 TEMP. DI RIFERIMENTO
 LUNGHEZZA CAVO 
 PESO 
 EFFETTO VARIAZIONE BAROMETRICA
 GRADO DI PROTEZIONE VERSIONE STANDARD
MATERIALE

  VERSIONE Exi
  VERSIONE Z22

CELLE DI CARICO PER LA PESATURA

CARATTERIST ICHE TECNICHE MOD.  NTI
TECHNICAL DATA MOD.  NTI

CARACTERIST IQUES TECHNIQUES MOD.  NTI    
CARACTERIST ICAS TECNICAS MOD.  NTI

NOTE: 
CLASSE DI PRECISIONE (C1..C4) SECONDO OIML R60 ED. 2000
C3/M selezione speciale per strumenti a divisioni plurime o a campi plurimi
S= sensibilità alla capacità massima (kg) alla accelerazione di gravità di 
Campogalliano g=9.804528 m/s2.

Celle di carico a taglio in acciaio inox. 
Approvate dalla Metrologia legale in conformità alle raccomanda-
zioni OIML R60 fino a 4000 divisioni   
Capacità: da 500 a 2000 kg

NOTAS: 
CLASE DE PRECISIÓN (C1.C4) CONFORME CON   OIML R60 ED. 2000
C3/M selección especial para instrumentos con divisiones múltiples o con 
campos múltiples S=sensibilidad a la carga máxima (kg) a la aceleratión 
de gravedad de Campogalliano g=9.804528 m/s2.

Shear beam stainless steel load cells.  
Approved by the Legal Metrology in compliance with the OIML 
recommendations R60 up to 4000 intervals. 
Capacity: from 500 to 2000 kg  

Capteurs de pesage à cisaillement en acier inox.
Approuvés par la Métrologie légale en conformité avec les 
recommandations OIML R60 jusqu’à 4000 échelons
Capacité: de 500 kg à 2000 kg

Células de carga de cizallamiento de acero inoxidable. 
Aprobadas por la Metrología legal conforme con las 
recomendaciones OIML R60 hasta 4000 divisiones.
Capacidad: de 500 kg a 2000 kg.

STRUMENTI E TECNOLOGIE PER PESARE

NOTES:
ACCURACY CLASS (C1..C4) ACCORDING TO OIML R60 2000. 
C3/M special selection for multi-interval or multiple range instruments 
S = sensitivity at  maximum capacity (kg) under gravitational 
acceleration of Campogalliano g = 9.804528 m/s2.

NOTE:
CLASSE DE PRECISION (C1..C4) SELON OIML R60 EDITION 
2000 C3/M sélection spéciale pour instruments multi echelons 
ou à étendues multiples S = sensibilité de portée maximale (kg) à 
l’accélération de gravité de Campogalliano g = 9.804528 m/s2.



APPLICAZIONI

•Ideale in ambienti industriali per pesare con precisione sia per pesatura omologata secondo le normative CE-EN 45501 sia ad uso interno

	 •Ideale per la pesatura in sistemi automatici, dosaggio o serbatoi, cisterne, piattaforme, rulliere

	 •Possibilità di funzionamento a trazione per pesatura tramogge, mediante accessori 

Cella di Carico Mod. NTI 
Cella al taglio in conformità alle raccomandazioni OIML R60

•  CELLA DI CARICO AL TAGLIO
•  CAPACITA’  500, 1000 , 2000 kg
•  CLASSE DI PRECISIONE OIML C3-C4
•  ESECUZIONE IN ACCIAIO INOX
•  GRADO DI PROTEZIONE IP67
•  POSSIBILITA’ DI FUNZIONAMENTO MULTIESTENSIONE
IN ABBINAMENTO A TERMINALE ELETTRONICO

•  CERTIFICAZIONE ATEX:

mod. IS/NTI (zone 0, 1, 2 e 20, 21, 22)

II 3 D IP6x T=80°C (-20°C≤Tamb≤+55°C)
mod. Z22/NTI (zona 22)

PORTATA CODICE MODELLO

500 kg 56720072 NTI C3 500 kg

1000 kg 56720081 NTI C3 1000 kg

2000 kg 56720086 NTI C3 2000 kg

OC1043 Cella in classe C4

16820082 Piastre inox per applicazione a compressione per cisterne e serbatoi

15800027 Piedino regolabile in acciaio Inox

16820081 Tiranti per applicazione a trazione per attacco a tramoggia (cadauno)

16820084 Piastre INOX e gruppo elastomero per applicazione su rulliere

16820081 Tiranti per applicazione a trazione per attacco a tramoggia

OC1091 Cavo cella 7,2 m 

OC1092 Prolunga cavo cella 15 m

OC0649 Certificato ATEX

OC0650 Certificato Z22

Accessori a richiesta

CARATTERISTICHE PRINCIPALI

II 1 G Ex ia IIC  T5, T4 Ga
II 1 D Ex ia IIIC T85°C Da
Tamb( -20°C  ÷ + 40°C) T5/T85°C
Tamb( -20°C  ÷ + 55°C) T4/T85°C	



Cella di Carico Mod. NTI 
Cella al taglio in conformità alle raccomandazioni OIML R60

CARATTERISTICHE TECNICHE
Sensibilità nominale 2  +/- 0,1% mV/V
Sovraccarico 150 %
Carico di rottura 300 %
Grado di protezione IP 67
Materiale Acciaio Inox
Peso circa 0,8 kg
Tensione di alimentazione 5 - 15 V (AC; DC)
Alimentazione massima 18 V (AC; DC)
Impedenza di ingresso 350 +/- 5 ohm
Impedenza di uscita 350 +/- 5 ohm
Campo di temperatura nominale - 10 + 40 ° C
Campo massima temperatura di utilizzo - 30 + 70 ° C
Campo massima temperatura di stoccaggio - 40 + 80 ° C
Creep a carico nominale dopo 30 minuti < 0,02 % S

CAVO
Segnale + Bianco
Segnale - Rosso
Alimentazione + Verde 
Alimentazione - Nero
Lunghezza cavo 3 m
Diametro cavo 5 mm

Caratteristiche di sicurezza ATEX a richiesta

Strumenti e T ecnologie per P esare

Società Cooperativa Bilanciai Campogalliano - 41011 Campogalliano (MO) Italy
Via S. Ferrari, 16 - Tel. 059 893611 - fax 059 527079
www.coopbilanciai.it - cb@coopbilanciai.it

II 1 G Ex ia IIC  T5, T4 Ga
II 1 D Ex ia IIIC T85°C Da
Tamb( -20°C  ÷ + 40°C) T5/T85°C
Tamb( -20°C  ÷ + 55°C) T4/T85°C	
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